PAGE
3

Протокол № 10
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 30 июля 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А.,.В., Варфоломеева Г.А., Волова Е.Н., Гвоздев А.В., Горбань В.М., Лебедев А.А., .В., Смирнов Ю.А., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:. Бородихин С.В., Егорычева Т.В., Завгородний А.А., Сараев А.А.
   Повестка дня:

	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции отделом организации документооборота:

	   «Прием, рассмотрение письменных и устных обращений граждан и юридических лиц в администрации городского округа «Город Калининград»

   докладчик: Устинович Алина Фоминична – начальник отдела организации документооборота
                                                                                                                           до 17  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

II вопрос:
	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетам по образованию:

	1. «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования»
   докладчик:  Силанов Алексей Николаевич – председатель комитета по образованию
                                                                                                                          до 20 мин.

	2.   «Присвоение спортивных разрядов»
   докладчик:  Силанов Алексей Николаевич – председатель комитета по образованию
                                                                                                                          до 20 мин.

	         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной функции комитетом экономики финансов и контроля:

	1.  «Организация исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа «Город Калининград»
   докладчик:  Дмитриева Наталья Александровна - заместитель председателя комитета экономики  финансов и контроля
                                                                                                                                                           до 20  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

   Решили:
   По I вопросу:
   Проект Регламента предоставления муниципальной функции «Прием, рассмотрение письменных и устных обращений граждан и юридических лиц в администрации городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По II вопросу:
1.  Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2.  Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По III вопросу:

   Проект регламента муниципальной функции «Организация исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун